任保证担保。报告期内，因公司非公开发行股票募集资金总额 14.12亿元到账，故未开展上述贷款事项。

（1）违规对外担保情况

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

公司报告期不存在其他重大交易。

十、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承

诺事项。

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

1.半年度财务报告是否已经审计

半年度财务报告未经审计。

   天津天保基建股份有限公司 2014年半年度报告全文

25

十二、处罚及整改情况

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

1.非公开发行进展情况

2014年4月29日，公司以非公开发行股票的方式向7家特定投资者发行了31,660万股人民币普通股（A

股）。2014年5月8日，主承销商将上述非公开发行股份的认购款项扣除承销保荐费后的余额划转至公司指

定的本次募集资金专户内。2014年5月9日，信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资报告》

（XYZH/2013TJA2034-2）。根据验资报告，截至2014年5月8日，本次发行募集资金总额1,412,036,000.00

元，扣除发行费用人民币18,066,066.63元，募集资金净额为人民币1,393,969,933.37元。2014年5月22日，

本次非公开发行新增股份31,660万股在深圳证券交易所上市。2014年5月26日，公司五届董事会二十八次

会议审议通过了《关于设立募集资金专项账户的议案》、《关于签署〈募集资金专户存储三方监管协议〉

的议案》等议案，公司设立了3个募集资金专项账户，进行专户存储管理，并与银行、保荐机构签署了《募

集资金专户存储三方监管协议》。2014年8月8日，公司第六届董事会第三次会议审议通过了《关于以募集

资金置换预先已投入募投项目的自筹资金的议案》，以募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金合计

10,312.98万元。

   天津天保基建股份有限公司 2014年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份   316,600,000   316,600,000 316,600,000 31.38%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   316,600,000   316,600,000 316,600,000 31.38%

其中：境内法人持股   316,600,000   316,600,000 316,600,000 31.38%

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 692,337,178 100.00%   692,337,178 68.62%

1、人民币普通股 692,337,178 100.00%   692,337,178 68.62%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 692,337,178 100.00% 316,600,000   316,600,000 1,008,937,178 100.00%

1.股份变动的原因

2014年4月29日，经中国证监会《关于核准天津天保基建股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监

许可[2014]402号）核准，公司以非公开发行方式向7家特定投资者共发行了31,660万股人民币普通股(A

股)。2014年5月22日，公司非公开发行新股316,600,000股上市，增发后公司总股本为1,008,937,178股。

2.股份变动的批准情况

2014年4月11日，中国证监会核发《关于核准天津天保基建股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2014]402号），核准公司的本次非公开发行。

3.股份变动的过户情况

公司已于2014年5月15日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交了相关登记

   天津天保基建股份有限公司 2014年半年度报告全文

27

材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股

东名册。本次非公开发行新增股份31,660万股，已于2014年5月22日在深圳证券交易所上市。

4.股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

不适用。